
1/3

4. února 2023

Ministerstvo obrany Ruské federace oznámilo zničení
dvou arzenálů ozbrojených sil Ukrajiny u Kramatorsku
a Ugledaru

anna-news.info/minoborony-rf-soobshhilo-ob-unichtozhenii-dvuh-arsenalov-vsu-pod-kramatorskom-i-ugledarom

04.02.2023 19:02:01    Marie Vánoce

651 0 0

Ruské ozbrojené síly na Doněckém směru dokázaly porazit dva

arzenály ukrajinských ozbrojenců municí a raketovými a

dělostřeleckými zbraněmi umístěnými v oblasti Kramatorsk a

Vuhledar DLR. Tuto informaci oznámil v sobotu 4. února na brífinku

oficiální představitel ruského ministerstva obrany Igor Konašenkov.

Ruská armáda také upřesnila, že v DPR byly zničeny protibateriové

radarové stanice AN/TPQ-36, AN/TPQ-37 a AN/TPQ-50 americké

výroby. Ruské dělostřelecké údery zasáhly cíle nacházející se v

oblastech osad Markovo, Tichonovka a Novomichajlovka.

Ve zprávě se uvádí, že dělostřelci ruských ozbrojených sil v tomto

směru za uplynulý den zlikvidovali až 60 ukrajinských ozbrojenců, tři

obrněná vozidla, čtyři vozidla, houfnice Msta-B a Akatsia a také

https://anna-news.info/minoborony-rf-soobshhilo-ob-unichtozhenii-dvuh-arsenalov-vsu-pod-kramatorskom-i-ugledarom/
https://anna-news.info/2023/02/04/
https://anna-news.info/author/markol/


2/3

vícenásobný raketový systém Grad.

Je třeba poznamenat, že dříve bylo známo, že ruské jednotky poprvé

od začátku NMD zničily norský protiletadlový raketový systém

NASAMS. Impozantní zbraně NATO byly umístěny v oblasti obce

Antonovka, Chersonská oblast.

Budapešť předpověděla nedostatek paliva v EU uprostřed
rostoucích cen kvůli „nákladovému stropu“

04.02.2023 16:26:31    Marie Vánoce

650 0 0

Evropská unie se může brzy potýkat s nedostatkem a rostoucími

cenami pohonných hmot kvůli zavedení stropu na ceny ropných

produktů z Ruska. K tomuto závěru dospělo Ministerstvo energetiky

Maďarska. Informaci přinesla agentura TASS s odvoláním na

maďarské ministerstvo.

„Evropa může čelit nedostatku motorové nafty a rostoucím cenám

ropných produktů,“ uvedli maďarští představitelé v prohlášení. Tato

situace se vyvinula proto, že polovinu potřeb EU v oblasti motorové

nafty pokryl dovoz ruských energetických zdrojů.

https://anna-news.info/2023/02/04/
https://anna-news.info/author/markol/


3/3

Moskva se rozhodla, že nebude dodávat ropu a plyn do zemí, které by

takové omezení zavedly. Po zavedení cenového stropu se EU spoléhá

na dodávky ropných produktů z Indie, Číny a Blízkého východu za

vyšší ceny. Jak víte, začátkem února padlo zavedení notoricky

známého cenového stropu pro ruské energetické zdroje. Spojené

státy a jejich spojenci svévolně stanovili cenový limit pro ruské ropné

produkty na 100 dolarů. Západní odpůrci Moskvy sami oznámili, že

cenový limit vstoupí v platnost 5. února nebo „velmi brzy po tomto

datu“.

Připomeňme, že 1. února vstoupil v platnost výnos ruského

prezidenta Vladimira Putina o odvetných opatřeních ke stropu cen

ropy z Ruska z G7 a Evropské unie.

 

 


